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Jaan Woldemar Ansa
Jaani poeg.

Leinaja abikaasa ja lapsed.

Ärge minge milinale. ..äkaliiiiik" mcc- .
leamaldus, mis nädal aega lagali käes- ■
olema filimnnli)» fiinbimtSte (wnuainiiifi
foffu pidi (utfuiiium, aga T. ja S. 2.
Nõukogude kongressi poolt ava keelati.
iiiiuHirbab uuesti silma eite kerkida. Mee
leavaldus, mis täna T. ja 2. 2. nõu-
fo4« ja enamlaste osawöt-
ün,c! pcaluma nultlsatel taime pannakse,
an faif-.bc nnioennirfshe järele otsustades
umw teetama. ime kord ava keelan, kui-
. MÜc mind wak,e tentsuguscm kiisn on
niliid. '.'Ifceu-ountibuie wunepanemlse pvh-

tetr onne:,iba. nn:.:,, »e.tane. Minnakse

lo Hmtiej.m-ie . iewolmnvmlnt ibnbir

nliklude uiilttta-toosoletuie

Olgugi. er meclcawaldus paris ..rahulik"
liikü' olla ja need soldatid (ja nagu «»-
ha. kõik kodanikud), kee iiieeleawaldusele
sõjariistad kaasa ivõtaioiid, awalituU re-

tns laadi, sest sisemise erakondade >a
bete ivõitluse tasandamiseks ctja iilu-nbaim:
seks ei mõju ta milgi! konidel kaasa, maid j
zuhtd esmalt jönd tõsise ja nii rarwiliku
tõv vcalr fövtuak ja uitab teifete ufutute i
polstiiieie rühmade wahosid temtwmaW j

Ärge minge täita nukitsale. [

Ülevenemaaline Tuu
liste ja Soldatite Saadi- j
kiite Nõukogude kuu-

.Hoo&lejaib icmutab Armenia Ivoiodnai- I
stoii' saadik T n » e a n. Tmiea» aimab I
Üheste koolistele palju ilusaid õpetusi alg- .
hariduse laialilaoiaimses. ameinilmuste !
organiseriuiiseks, paremate lootma,unele eed >
woiilcmiseks jne. «õrn- nwltab ale inin» .
asu ta laamal» kuulajaid nioSnJSe.

< erwirnsiele waskad J * i) t- i b t f ,
rohuiades. ei Vlmenfit abt Tvene ivolisicle ,
piaegu iseäranis wa,a vu sõ,a ruinliseks >
lopelamlfeks. >!ui ameriklaked woidunkta
ladu all müilewad 2. ja 2. 2aa«'ifatc ■
tkviikogu iilidele ivõidule saamiii, ms ol,.u .
larnane woii temntatub, feft la Win? ioi- ,

2mia saad kõrgema riurimise toimego»! ,

telenm aimad komisjoni seniste irade ta- ,
g.ipnsede!! mene waliiiuse kõrgemate amet
nikkude ugeivnie nniimisel. Aruandza lele-
lad. et kolgest sellel! maierjalisi, mis tv-
r,ürgomi larwiiada on olnud, järeloiui ivöid
led-i. ei reivolutiion loogilisel: n ttdip
seinani oli. Mötf dokumendid mmawad,
ei rewoluiiion paratamatult pidi uuema i
;a m o t t m a, ei tagaüpooramnie endi-
tele korrale wõrmala. 2enve mnminte

iulcb wastukriscle mõtta

kiUlali mana loiva sisu ielgiiamiieks. .Viimiiaiafic wäljamaale, liitnikidesse ja
Aondannuei-uuo koigem toomi oli aniumgi ciavoolermesie riikides e saadekanxne Rõu
nkukitie mimurike kaue jaotatud, nuki kogu liikmete mmekiri. Taaikomia liikme
euiie iii.moolikogu foffiiaenumu ja koos- 1 icks malit.ikie (xhrlich. Rnsiauow. Rom
olckiue algun olid i

lviln- naljatilk.
Korra oli ühelt nahahambalt ku:-i-

tud. kust >ee tuleb, et soome keele
sõnades rõhk alati esimese -;.bi peale

mõtleb maie stiie uit-, mis ta ütelda
tahab, kirgemeeme piant>l;ine wis-
kab sõna 'tuist ta nmtteh alles pä-

Ker^emetlse. «uid terawumtteiise
or.mfsLase kor-.va!e on mi- warjund
ilmunud, uus inmustsoo ;-ug. kui
uu (ohiks uleida. Meie ena;nlafie on
selles suhtes peaaegu prantslane,

Ust* laltnmiiiHT

>iai)i eraku,adeu kogn-

e'i »a oolmwit

.misrniakse lõendu-

> sedasama Arhangt.

sabat.' tõendusi?
7 ületage meelde si-bra Lenim sõnu

sotsiah-nn maksmapanemise kohta:
tanvis <>n tnonikünimend e kapitalisti
wangi wõtta: Genialselt lihtne, kiire
:;i pead poontaw osaw samm.
minutiga sotsialism käes. > he 3
leiwasabas seismise kestwu.-el
ilma sotsialismi umber ristitud.

Tuletage weel meele ,s urge e
! unustage, et .Kures* «nurte
j waste tähtedega seisis, ei .laapai
1 Siberi idapoob

j Palju naita tegi rotnuU- isikiikuit
seisukoht Eesu maapaewa wahnu»te

\\ainr.istt puhm pidiwat: Kile t;S-
1 tv.vad lugejaü girginist wnsi talitama :
| esiteks 'valimisi boikotenma. teiseks
i enu:i<t nendeks wnbimatn orgamse-

runa ia kolmandaks, walimiste eda
silükkamist nõudma.

Ka v. su .ord, tehke m:> tahes,
km ti'esti kõike, mis ette kirjutatud,
täitu tuleks. Ibsen kirjutas, vt mehike
kt'U>'lc «ohu- peale pani naabri kaest
laenuks wõetud oada terwelt tagasi
inua ia mhte katkist asemele anda,
kohut tahtis uskuma panna, et ta
e-hoies pada sugugi ei o!e wötnud.
ttiscks. et pajal pragu juba siis sees
oli km ta selle wflttis ja kolman
daks et ta naabrile taiest: terve paia

\Vihase lehe komistusele on nuud
uus mWetus juure tulnud. Wene
rubla kursi (hiir .V 6d) >vomes enne
2t)b marka, la nüüd (150 m.) wur-

?la cnuine >a nüüdne
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tcurs 266 pea» 66,5 peale oleks lan
genud. Praegu on ta meie õnneks
aga weei 150.

Sellega õieks kaik need hirmu ja
õudsusr järeldused ja Prantsus ,ia

Wäljamaa.
Prantsuse sotsialist Lafauat Wenemaast,

. Lataimt räägib
Wcnemaa seisukorralt järgmist: T.
ja S. Saadikute Nõukogu liikmed
soovivad kindlaks miläiatud tingi
mistel rahu. Seni kui neid tingimisi
ei niideta, on nemad walmis riiki
sisM*Umgiwa waenlase wastu kaitsma,
niisama on nad walmis majanduslike
elu edenemise eest hoolt kandma.
Ajutise Watitsuse vvaated on sama
sugused. Wü-erinnal wubides, imes
tas Lafaunt Brussilowi wae nea sei
sukorra öle, ja tuli otsusele, et sei
sukord kõige rohkem sõjawfles on
paranenud.
P A. ajakirjandus liitlaste täitamisest.

P. A. Uhisriikide sojawägede
Prantsusmaale saatmine leiab kõige
ajakirjanduse poolt heakskiitmist.

New-Yorki Evenig Sun räägib:
.Nüüd wõtame meie sojast tegelikult
osa. Meie ei awalda enam innast
weeaiuste paatide püüdmises ja kin
dralite laua taga istumises, kus nad
suure hoolega sõja kaarti tundma
õppisid ja eelseiswa sõja jaoks plaa
nisid kokku tegid.

Nüüd on meil juba söjawägi, kes
waenlasest suurtüki paugu kaugusel
on. Kui üllatav, et P. A. Uhisriikide
soldatid hädaohule niisama lahtiste
silmadega wastu waatawad kui Ing
lise, Prantsuse ,a Belgia omad juba
kolm aastat seda teewad.

New-Yorki T i m*e s räägib; Saks
lased wist toibuwad nüüd oma Ho-
iTK-ruse naerust Amerika „puum<Mga“
üle ja, vvõib olla, et nende põhjuseta
lustilikku* pea kainusele maad

Põhja Amerika Uhisrüfid ja Venemaa.

Amerikas on wtimasei ajal hakatud
raudteede wedurid ja wagumd We-
uemaa jaoks walmistama. Niisama
kawatsetakse Amerikast huik lennu
masinaid VVenemaale saata. Uhisrii-
gid tahnwad 20.000 aeroplani ja
5000 lenduri -anta.

Ka AiiK-nka Punane rist kawatseb
Wene Punast risti jõudu mõõda toe
tada, mis sihis 20 ekspertinti lähe
mal ajal Wenemaale saadetakse.

Saksa ajakirjanduse seisukord.
Hannoweris ilmuw .Deutsche

Volkszeitung'' tideb Saksa ajakirjan
duse seisukorda harutades, otsusele,
et see kuigi meeldiw ei oie.

Kõikide Saksa ajalehtede kirjatük
kide sisu on peaaegu sõna sõnalt
ühesugune, mida muidugi sellega
tuleb seletada, et iehed kõik teated
ühest allikast saavad. Peale selle
kärbib tsensur kõik maim, mis walit-
suse arwaniisteie ei vasta ja see ei
lase lehtedel käesolevaid sündmusi
iseseiswalt hinnata ja harutada. K<*ik
ajalehed muutuvad ühesuguseks, mis,
nagu teada valitsuse ideaiiks on.
Kuid selle tagajärjel kaotab. Saksa

lehtedest teateid saada.

Sotsialsed uuendused
Rumenias.

Parlamendi komisjoni poolt on uue
konsülittsioni tekst kottu semud, mille jä
rele riigis süga,vaid ja põhja Okka paran
dusi kamatsetakie ette nuuti,. Nimel! tahe
takse õiglasemaid põhjusmükmd maksma
paima maaomanduse ärajaotamisel ja kind
lustada dcmokratia laiditi ,valitsusi poli-
tikaeliis. Eelnõii on parlamendile läbiwaa-

' tamiseks ära annid ja filfitab peasjalikulr
\ kahl pöhjaiikiimat unendnik maade
! ivSörandamiü ja ,valimike ieadure muut-

alale, kuid kuu:
' dü>! seadme põhja! uhe! ,vo, teuel jtthtu-

misei seltskonna kaiuks -võrra. Rn wõib
emomaudmt (maad; wSSrmtdada luMkmgn
reede ehttanme juures, tenvrshorn nnar-
iuk-iv oarandamlsre iu?t.ukM, iõ,awrte

, cijititftc alla, kmi,tilku nwanmtttttfc iisie-
■ seadmiseks, menude kaineks, taubanduslrSte

ja seltskondlisie etieivoteie tvelaiimcks jne.
llne konsmuinvin järele on ivvimalik

wäike-niaavmandme rohkeiiemiiie ninnnaa-
vmandine kulul. Tcnves Riimemas v» s
imljoin liektan põllumaad, ja 7 imtiom
scali vead talupoegade omandus olema.
Aöige fuuvematett mSisadeli ivõetakje uegi
t»N! üo wõ, !>., prors. maad ara, tuna
teskimscd maaomamkud wähema kaotnieqa
ladi saamad. Parasi niisugust kaipuim! ei
jaa rkkuiiieinasie ainustki möiia. kus »le
-,n<> hetian põllumaad oleks. Tärclrku
mööraiidM.-rne alla saituwad maad. mis
riigi, luimigakoja, iväljamaalasie ja ivae-
tee»,stti'cir lõrwale hoidjate omad on.
Avgu selle uneudute tagajärjel lahed talu
poegade katte ;i miljoni hektari põldu.
Lee maa anrakie talupoegadele, kes
praegu iõjawaljal wiidiivad, ja sõjas lan
genute perekondadele.

Wõõrandatawa maa -väljaviimine tun
nid wiieprotsendilisre riigi vanlkirjade
wiiljalaskinise teel. Missugust oia riik ise
selle juures etendab, ei tee koiistitutsiou

Valimise uuendus seisab üleüldise, otse
kohese, ühesuguse ja salajase hääleõiguse
maksmapanemises. Häälteandmine on sun
duslik ja malsimsiiüStcm provortsionalne.

l illemkojaS on uue konsritutsioni järele
i tvalirnd senarorid, ning need, kel õigus
! senator olla. Ka sinan malimrSie juures
, kaotatakse -scnsuse nõuded ära. Tulcwaue
! walimiseteadus keed linnu kokkuseade löpu-
i litalt kiudlakö ja töötab mõlema faitafe
; andlise koja wal-miste tannis määrused
! nksikasjaljsclr uxUja.

Ei saa muidu, kui kahe käega alla-
kriipsutada Soome sotsialdemokratia
häälekandja nõuetele. Seda teeb näh-
tawasti ka «Kiir*. Samuti astub „Kiir*
püha wihaga välja rõhutud armen-
laste ja teiste kaitseks, mida ka ai
nult wõib terwitada. Kuid kui see
sama .Kiir" kr-ige ägedamalt wastu
töötab Eesti rabwa õiglasematele nõue
tele kas wõ! mõne tsaariaegse Wene
ametniku kürwaidamise asjus, siis
peab siiski ainult imestama, kuidas
«KMr* ometi on oskanud kõige impe*
rialistiisemate imperialistide taktikat
niihästi omandada. Lähewad ju kõik
praegused riigid sõnades välja wäi-
kerahwaste wabastamisele. aga oma
kodus et märgata rõhumise all äga-

Sääraseid ilmaparandajaid. kes
tervet maailma tema koormatest Iti-
nastawad, ise aga kogu raskusega
oma naabri Made! lasuwad. tuntakse.
Nende tarwi* on ka oma wanasõna:
Mpühi oma ukseesist kõige pealt*.

Lätimaalt:
! Kirjanikkude kutseühisus.

StnuS ott Vüti tiijauilkude ja ajafirja*
i uikkude selis asutatud, - kelle eesmärk on
- kõrki Van kirjandus!!,! jõudusid kunehuwi-
> dc põhjal ühendada, nende majanduslise
. >a SiguSlise seisukorra parandamiseks lõod
; reha pr neile köldiisi, jnridilitt ning aine-
i liir abi anda. Juhatusse on walinid run-
' rud kirjanikud K. -kalde, P. Blau, Cd.
' Iahlu. .ti. Arulisa, Arvini Marsis, Jr.

Bahrda, r. Kruieivski ja lelled,
i Wigiste sõjameeste koosolek,
i Riia linnas ja lähemates kobrades asu-
; ivad inwaüdiö on li. junni! rohteanvu-
i lne koosoleku ära pidanud, kus riigi
> praeguse majanduslise ja polinlise seisu-
; korra üle kõneldi ja kolm saadiku, Pckcr-
> buriS ärapcctawa inwalrdidc komvereumle
j waliü.
i Wigasre iSj-rmeeske ajume tamitee on

107 inwalidi üle reateid saanud, kes wäl-
jaspool Vati rnwalidide lvarjupaika clawad.

üleüldse hea forra alalhoidmiseks tamn*
| lähemad, siis armun uue maffukorralduie

sclgimmiseni tarwiliseks waldadele lub-r
! anda oma Iiikmerelc erakorralisi maksusid
l peale panna, mis aga õiglaselt jaorarud
! pealvad olema. Maksujaotnse seniste mii

lide kobra korjab Nõukogu reateid, er o>.-.
; fuiclc tulla, missugused neist kõige soowi-.
j tawamad oleksid. Maksu alla pannasie
^ ka wõüraste waldade liikmed, mao ja hom
. ned. Viimaste tulude hindamin toimeia--

takie Nõukogu ja wallakomrreede siinid
otsuskamisri P»»l a. bittdamlle põhja!
rvaheaja! muutunud olusid artveSse mõnes.
Teiste kohaliste marjude asjus töötab uus
komisjon motiwentnd eelnõud ivälja. nn>
MaanSnkogn siis malitsuieke kinnitamiseks

Preefuti põllutõõfcoi.
Nimetatud pölluröökvoli juurde anu,ic

paari aasia erst masinate parandamll,
töötule. Tänawu o,r sel töötoal niipalju
tegemisi, cr ta ajalehtedes teada anna!',
et uusi tellimisi maunnte paranduste peair
esiotsa mitte enam uxtSttt ci tvöi mõtta.

Wenemaa.
Inglise tööminister Henderson Moskvas.

Moikn',, Inglise kolonii pani Hcnder-
som auks banketi toime. Henderkon pidas
kõne, kuS m muu seas üiles: Lõja algul
andis Inglismaa Venemaale .»on milj.
naelsierl. eest igasugust kraami, tooreid
aineid, masinaid, s»u-rükka, laskemoon-r,
püsse ja kuulipildujaid. Inglismaa ei

Peale selle läks minister linnawoli-
kogusse. Linnapea renviruse peale uutsm-
keS, tähendas Hendcrson, et nüüd üksainus
pääsetee on jäänud mikn kuud kanna
tust, ehk igamenc kannatamine Zaksa rõhu
mise all: jääb walida au sa auruie wahet.

Lelle peale toastas Asirow: Venemaa
vean wöitlusi edasi. Parem surra, kui au

Tööminister Lkobelew pidas Moskwa
T. ja §. Nõukogus kõne, milles ta
«tuil seas ütles: Kõik riik peab mõiStuie
juhtlimle all mganllennid saama, mida
Atimne Valli,ns cdustab. Ainult selle läbi
woib paaieda konir-rewvlntkimiist. anarhiat

el Venemaa wtsialismile wecl walmmud
ei ole. sil nwbatnm ivöidnie aidata, on
-arwis buttpualiske riaqkandaS-ga ühes
koos looiad,!. Uulitsa tväljaastumlStega ja
pilsiipankudega selle
on wõtmu pärati wõitlemine. Auarhilisl,

mergilsieiiiad abinud laiwirukele.
'liw saadikule
omiters lähendas skobeletv, et to

kapitali iva hele ira selgita miieks asuta

seadusi eelnõu kallal -ööra
klühislisiele malitinsi pooli alu

Vminapvolie Venemaa mäekaevajate
konqrestl noukogu tunnistas ranvilisiks
'oekaemanduSte tönSttisi iimrendada ja

tVolokolsmski tvilluskomitce kallale

k»S toitiuskomitce koosvle-
, usir olid piiranud, nõudsid

-SlSiuia lagaudan.isi ja iciwa peale
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Asundused.
Rahwuslins blokk Rostowis 0. ä.
juunil oli Rostowis D- 3. koha- :

itku Eesti klubi esimehe abi K. Soloni
juhatusel Rostowi ja Nahitshewani i
eestlaste koosolek. F. Saion andis
aru Eesti asunduste kongressist 21.. j
22. ja 23. mail Liwonias. Kongress !

tist Walitsust kuni Asutaja Kogu :
kokkutulekuni toe‘ada.

Lõpuks arutati rahwuslise bloki :
asutamise kusimusi, mis kõiki Ros- ,
towis elawaid wihkerahwaste liikmeid: .
ukrainlasi, leedulasi, liitlasi, eestlasi, ,
gruusine, armenlast j. i. oma ümber :
koguks. Waiit! kommis,on. kellele :
ülesandeks tehti wnbiroata teiste rah- .
wusliste organisatsiomdega iihen- '

du-.se astuda. :

Kodumaa.
Lätimaa ja Eestimaa l»odusliste piiride

kindlaksmääramist'. komisjoni liikmeks
vn Tartu inimtõuna poolt ette pandud
Walga tvaStaStiknse ktedirühisiise Wrrftor
cuitb. jur. Hermann Hellal, kes julm
Walga asemikuna komisjoni lcgcwusesk osa

Wiljandi on oma asemiku walimise-
öignse Walgalc edasi andnud, nii et wü-
mõne komisjonis kade asemiku • rand.
Hellaki ja hr, £\ tfineri liiin esitatud mi.

Maakonna-miilitsa ülespidamise kulu:

Tuure-Iaam turule iovdiikse ivSrd-
Icmifi mähe toiduaineid. Paljud alewi-
elatnkud kaiwad Wiljandi turul söögi:
materjali viimas, sen seal vn widmnater-
jali rovkem i« immad paremad.

panci Tuure-(saani osakond, kus praegu

fvslinns elu.
Suurem annetus.

-Hariduse Teltsi Winjupaiga heaks

tas laupäeival leida kade päciva tartvis
malmis tetzii. Toiduainete kauplused a»-
nawad laupäewal ka järgmiseks päcwaks
leida wälja. Pühap. vn need poed hom,
kella s lahti.

Meeieawaldiiie püeivai pääsed Marsi
wäijakc ainult selleks wälja annid pileti
tega. mahaarwatud wngikäigud, mis sealt
ainult iile liiguwad.

Marsi wäii saad tänaseks paewakS
kunstnikkude ja arhitektide poolt iseärali
selt kaunistatud.

Toitluse küsimus.
Toitluse keskkomitee tcaöataades
i> trahterite ja söögimajade
igin, pani toitluse wolikogiile >

I,r. 3ol). Ü.M sm 1«: oui.tt.»ub, . >.'°» »,»!M
> ;avks tee- cetikatt kannatada tirakjid lrahlen-

Linna kuskwoiikogu waiimiSed. , pidajate ja nende teenijate konil,kli pärail.
Wolinikn kandidalide nimekirjade wasnt- ^ Peale selle juhid komitee tähelepanemist

ivõtmine algab rvvlikogu kantselei ruumides j kallite reSrorauide ja kaiede olemas viu
kella I peale, kuna alamad klassid nälga kaima-

. juunil kella ;
päeinat.

Wasin wötaiviid komisjoni liikmed liu:
napea (^lebvwiga eesotsas, kuhu hulka
kuuluivad 6 wolikogu liiget ja raiottiwahe-
iise ivolikogu liikmed.

Esmaspäeival lil. juunil vn kella lo
hvm. kuni kella lo õhtul sellessamas ruu
mis häälte ära andmine.

Waliinise kail saab olema linna ivvli-
kvgu Nikolai saalis, wvlituste ettenäitamine j kodulinna
ja tvalimisc lehtede andmine rajoni ivoli- ' 
nikkudelc - wolikogu kantselei

SMi.iMii rbl., Tarin m a a l 157.820
rbl., W orumaal 97.02', r. ja T a a-
r c iii a a l riõ.840 r. Maakonna miilitsa
ülematele on palkadeks iinVivaliib : T a r*

Siseministerium tunnistab kubermangu
kommissari i. Poska teguwiisi Tööliste 1
ja Soldatite Saadikute Nõukogu asjus

Laupäewal mli Eestimaa kubermangu
kvmmissin J. Poskale siseininistn adiljse
Lcouijewi allkirjaga järgmine tclegiamm:

Tisennitislenum kiidab teie kcguwiisi
õigeks, uüsainuti ka põhjendused, mida teie
vma kirjas Tall. T. ja T. T. Nõukogu
kaidekaaupaic komiicele 24. mail mval-

keslimaa kuder. ioitfuskomifee sunduslik

1. LuKnatse küpsetada müügi jaoks ja
müüa ainult rukki- ja pcen!eil>a, naelasaia
ja sepikut: kõiksuguste Iciste lciiva- ja
saiasmtide küpsemmiiie müügi jaoks ja
müümine on keelaind.

2. Linnades ja kohtades, kus ka.-rdi-
elä t'heki-süstem makjciv, ivõib müüa küp-
s.ianid leida ainult kohalikkude toitlns-
anitnslc pooli walsaantiid kaanide ehk
ishekkide cuenäilajaikr ja ainult toitlus-
asinusse pooli.

:t. Tee sunduslik määrus ustu
kogu Eestimaa piirides «siili India on toe
tub ka iühüitiiita kreisid: Tanu, sporti.
Wiljandi, Pärnu ja Zaaremaa) kolie panin
waljakiniliiiamis! Eestimaa >kiid
Teatajas.

1. Telke sundusliku määiiike rikkujat, ,
wõetakic wastumsele Rahukohtu kansimr-
seadnse 8 2>> järele, nagu see Ajume
Waliiiuie 17. märtsi in|7. a, otfim- joo
jal redakteritnd, kusjuures selle ln <
maaruse täitmise järele walmamine antakie
kolialiku miilitsa ja kohalikkude wiMisain-
riiske hooleks.

Eestimaa kube, mangu wuinskomnec.

Elu-olu Suure-Jaanis.
Põletispiiiide puudusel ja kalliduse va

ras? on uirtitlõtktis täies hoos. Talu
mehed, kellel wahcgi tööjõudu, on länaivn
lurdarabas. Ilusate ilmade tõttu edeneb töö.

Wärske-d räimi vn senini Pärnu ian-
naik kannis wiihe toodud. Räimede oü-

tcige, wisriste hinna poolest.

Häälte lugem'
: on 2». juunil kell n houi.
I WvltluSkrijad iaawad ivalijad ir
! wolikogude kvmireeli ehk walimiste ko:

! Tänane meeleau/aidus.
Kogumiiekohr meeleaivnldnseks

ümbermiiiuitiist.

Miiltsionärlde kelmused.
Eila kuis toimetute# kaupmees J. Müt -

t u s Wöriiii ja jutustas, missuguste abi
nõudega imilitsamehed uulits >1 inimeste
käeü raha nvõriivad. Hra MõttuS ori 2.
juunil pealinnalt tubakat ostnud, et seda

Balti waksali ligidal on
kinni pidanud, konimissa-

wiinud ja värati järelpärimist temalt

sel päewal i

f 8) Nougikäignd algawad *» järginiseü
i koltast: l) Wassiiisaare raion: Kadeti liin

Kadeti korpus. 2> Peterburi pool. Peerri-
Pauli haigemaja, Ärhijerci uu!, nr. n.

I 3) Wiiduri pool ja LeStwi, sõja arSti-
I teaduse akademia. 4> Ranva raion:
j llkannir plats. 5) Reetva raion: Tim-
I menskahr plats. tt> Moskwa raion:

hoiu. Kadeie^ltmi poolt ule R-kolm uita, :
Ädiinraiited: pivso., Retvskt prosp.. Ta- j
Võivata Mam waiiale. Taganmtct:
Trouski lüd, Mnmioen pr., Rlebaudn ■

auliiiaü * Tutshkowi sild. Palee filbj \
NewSki. Tadmvaja, Marsi wäli. Tagasi: -
KamcunoonrowSki pr., vina ivabiikme I

lugu kordunud
hra Mõttusega ka 10, juunil ja paar

! oäciva citnc seda kaupmees Roseuieldtiga
! Wörumaalt. Kuid nüüd ci ole kuiiidki

nõutud raha maksnud, maid saanud pikc-
‘ mate sekelduste järele kommisaiiadiü isegi
! kirjaliku tunnistuse, et nad ivabali oma
; kanixrga Öiitrimaalc wõiivad fõita, kuna
i tubaka wäljameo keeldu pealinnas ci ole.

Tänuavaldus.
Peterburi Eeski iSjawäelaste keskkomitee

tänad Wäike-Maarja Põllumeeste Tcltii
enmecit hra Eichorni ja alüesimeefr hra
Meost ja Wäike-Maarja jclkSkonda, kes
lahkete korjajate seltsiliste Eliie ReiS-
luaiini, Kaulvri, Pernamägi, Bsckcri,
Pauline.Kiutfeli. Marie Bõekeri, Wilde,
Remdergl, Lepiksoni ja Cr»a agaral koos-
abil annetasid Eesti sSjawiieviade vrga-
micrumic heaks Tiinuna miuuici ja pidul

juunil j. a. :tso rbl. f., missugune

Üleüldise meeleaWiil-
duse ootel.

Ulewenemaahve T. ja >. S. N^uku
ut ao kaiigrcssu harutab mitme era-

i pooit üleüldist meeleawaldust,

läbi surmasaanute
kus kadetid niisama puudusid!

Päewauudised.

Asutaja Kogu kokkukuinimise uõukv-pis
lurrulati muu seas küsimuü, kuidas neid
asutusi korraldada, kus Asutaja Kogus iva-
limiscd toi mc pannakse. Valimise uimckn
jade kokkuseadmise asutused peawad juuli-
iim esimesel poolel elule kutsutud olema,
muidu ci saa toalimifi 17. septembriks lõ
petada. Peale ,'eüe on ta nois iveel üleül
dine walimuekomisjon luua, ning weei
linnajao, kreisi ja piirkonna komisjonid.
Waliiniste keskkomisjon peab waliunsf
korralduse ja ülcmjulnriuje täielikult oma
kätte wökmü. Häälte wasluivõnniiie ja esi
algne ülelugemine toimetatakse jaoskonna
komisjonides. Kõik kreiiikomisjonidelt saa-

tmdami^e i.lroie <

kell •! jõuab. Lal,el> haiidaden iiior
peatamata ja tagan Millioni uul., P,t
piaisi, Porohowajai, Tagvrodnõ
omale kohale.
' Meeleawaiduse korraidnie keskkomtsp
ellepaiteku! korraldiis Töosniie
banduse reemjate Liii ja Leiipaküpiek,

leelearvaldns nendele.
! lastele), järeleandmine.

Ivungrers! enamus mõistis nende
k t ise hukka 10. luutul meele

lt toime panna, kuid tegi ise
> sama! päewal otsuseks 10. juunil

tud mceieawatdust 18. juunil

? Mõned kongressi liikmed arwawad,
: et ,ec meeleawaldus peaks liitlaste
i walitsuste peale mõju avaldama,
j miile tagajärjel need oleks sunnitud
i oma iiTiOcnalistirt politikat maha
I jätma, kuid vähemlased amawad
| et sellel meeleavaldusel min-
1 gii politilist tähtsust ei ole. See on
! antult rewolutstoniliste jõudude pa-

Nüimcttakl maksab
Liit asja i

Kadettide erakond on eitawa seisu
koha selle meeleawalduse wastu
wõtnud. Nemad kardavvad, et meele-

meeleawaldmc paetval I awaldusel igasugused soowimatud
: finni ci oleks ja otniS- I juhtumised ette wõiwad tulla.

kindral-leitnank Minut ,

Uued seadused.
Riiklne sissetuleku ma kiu ja sõjakasu

maksu kõrgendamisc seadus on „Äjumc
Walitfiiie IftUajaä" l*;. juunil ilmunud.
Waiitsuse tegewus.

U>. juunil oli kinniue nõupidamine Aju-
kije Walitsuie liikmete ivadel, kus käeSole-
wa siiniavilguga ühenduies olewaid kün-
musi harutati.

0iplomLt>is«d teated.
Wcnemaa märgukiri litt riikidele sõja LleS-

! dise wt,litjei»i Õukonna liikme» t
\ duse äramääramiseks. Kvinisjou tegi sel-
> geks, et Marmon rmlce, kuS praegu ttsS

tõümiuisterium asud, tenvelr suurwttisk
\ Konstantin KvttSmntinowtnhi pärijate
' omandus on ja neile pead jääma. Tvo-

mini-Mt-rium wõib palees ainult sel kon.tl
; asuda, lui tai kvid-t läheb palee vman-k-

kudega kokku lcppidit.

j ««-»»-< I- ett. kirjytused.
Tiscmtniskerium seletas kubermangu kom-

missativele, et sõjawaelc moona mmeiie-
jaic ühtsiegewuse asukttSre legcwus kv-
halilknde seltskondliste komiteede komtvllt
alla ei käi, sett komiteede wiihelesega-
mine teeb asjasse ainul! ilmaaegu sega-
öiut ja pitendab ühisregemuie afniu-Mc

J tood. kuna luoouamurcucmnte praegusel
ajal juba muidugi on raskendatud ja ais

1 null korratult tohib 'nudida.
I Eitewötted ja kawatsused.

1 .HeittakoriSiamise '.aduie eelnõu on pea-
, maakomticcs Waliisuscle eneMnemiseks

heaks ninnislatud. Heinasaagi monopoli-
I tenmisc projekt jaguneb kolme osasse: esi-

mcseS osas on heinte riigile andmise mää:
inS, teises -- heinakonstamiie korraldus
liti7. aastaks ja kolmandas - määrused,
mille põhja! tvöinialilka tülisid pead õien
dama. Peale selle heinu, mis igalpovl
koduic majaptdamise tarbeks ära k»!»d,
langeb riigi omanduseks kõik U>17. aasia!
saadtld hei». .Heina wöetakje ivast» ainult
ntklistc rardeainere muretsemise organisai-
sionide kaudu, ja niakSüikse kindlate hin
dade järele. Kui palju heina kellegile ko
duseks tarwitamiseks saekükse. antakse cd.'s-
pidi teada.



• Söömmwtcrium» djutawffe iseämli-
nc komisjon, kelle ülesandeks on ameti-
ühisustele rnmiiisid otsida. Komisjoni asu-
la uiixc on praegusel ajal iseäranis tarwi-
iik. sest et tööliste organiiatiionide hulk
tublisti on kasioanud, kana korterite puu
das pealinnas ja igalpool ivaga snur on.

O ^iseminisreiin!!! jaotis telegrammid
laiali, kns la nõuab, cl Asutaja Kogu
kollaku liitmise lalpaeg ja walimiste aeg
iaalpool raljwale nnin teada antaks.

V Handuskminislcriun! pani Wene üli-
tootidele ciie suguhaiguse arstide errewal-
rnisramise kuriun aivada.

Asutine Walitsus aivaldas wäikclvcne-
laStcle ü!csk»t'e, kus jeleiatakie, et Walit-
i-a kärsoleival silmapilgul oma lähemaks
olesandets peab Asutajat Kogu kokku kut
suda, kus kõik ramvad ttKilnilt vina taht
mist wõiivad oivaidada. Kulnulise isc-
iii-iZramisc õiguse tunnistab Ajutine valit
sus iga ;ahwa loiva makStvaiS. Ajuriue
AäaütsriS peab oina koduseks Wäikcwenc-
niaa selrskondüstc ja demokrarliSte ollus-
kraa kotkulcvpimisrlc jõuda abinõude as
jus. inida rvaikewcnrlae-te oianste inakSma-
paueuntetS ranvuulelc maja unam.

tebfllt pöörab A;u:me Waumis warke

joudmtd et iuluskakS za ene-tele. mna

marku tumitm-ti pol>M oNMcks mtibtxiiv
aetatud >ö|oh»s, imS kacsvlenml aasta!
!.^ unhom maraanr ulatab. Soome kroonu
i'.!.!l;,itt!u:eti!rc haigan mana kustutada.

pank edaspidi jõokswatel annetel 3 prors.

Ühekordne sissetulnumaks.
Ajutine Walirsns tegi otsuseks 1 n 17 a.

ühekordl''! sissetulekumaksu sisse seada.
Maksu maksaruad need isikud, asutused,

ühisused ja artellid, kelle sissetulets käes-
olema! aaStal 10.000 rublani ulatab.
Maksu suuruseks on sissetulekute ja mak
sude teatelehes üiesmärgitud summa, mille
järele mi? aaStal lissetulekumaksu wöc-

llsuätee ssjsä.
Teedemiuisker Rekrasjom seletab, et

riigikassa raSte seisukord raudteedel kõrgen
datud palgamäärasid maksma panna ei
luba. Tööpaiga tasandamine ,pöetakse,
kui see wSimaiik, cr,e.
soiüusinete küsimus.

Toiduainete muretsemise keskkomitees on
mõte tõusnud kõiki esimese järgu reStora-
nisid rcfnnfcritm ning nende asemele rahwa
toidukohtasid asutada.

Hull tööliste ö^Stcgewuke asutusi on
^iv.rö.rdafc kaen»" kveramife kusnnsse oina
liikmete keskel iUes wvrnrid.

Kuni wiimake ajani ei inaksnud riig
pank sisjepaneku summade ji jooksma
arwete järele in.-i. -i. Mõne km, ec-g

Aaene kaubalaewaSriku asjus peeti nõu-
pidaimne ära, kus selgus, et tabendaiuo
larwastrku natnoaaliserimije küsimus mõu-
daprdr muuta tahab. Wäljamaa mrrr-

rvutett praegu hoopis könvaldarud, ja lae-
wasnku keskmine aaStakasu wSga wmiene.
Äcönptdanlisei teini selgeks, c! Wene ta,ü«-
lacwasttku edenenum ilma rväljamaa kapi-
laltta maga raske on ja sellepärast tvälia-
:naa akt,m»hik»si asjast mitte nõnda eemal

pearwtd, iaarnd tööstuse ja kaudan-
d-ne rimnöteNlimike vaktve, ck mimStenliN!
löolo'' aldanitei! tööliste küsimuse la
hendamiselt waln,kures oia wõtaks.

kkvagi-össtä js ksosolskuä.
Iuudr kooliõpetajate üleweucmaaliur

kongreis lõppes } juunil. Kongress

tunnistas, er eiementarkool olgu maksuta,
üleüldine, sunduslik ja ükesugnne. Lclts-
foubltfcb koolid, mi? clomcutarlooti ldni-
duse annnttmb, peawad malitsuie käest abi

raha kaada wõima. j
kloüktihoäs.
. Erakorraline järeluurimijc komisjon on 1
otsuseks teinud poikowuü üivianoivir waS- i
lutufdc wõtia. Polk. Posanvimr 'üädrS- i
rataksc ielleS, ci ra kindr. Batiuscinm ko- i
misjoni liikmeks olles ruunis,a,mb sundi- -
nud ,valet küünistama ja ülemale poole
oma tradaandmisre kandu ivaleieareid j

/ >
ftuni 10. juulini antakse ajapikendust

isikutele, kes juba >n. juunini ennemalt ]
ajapikendust olid saanud. Lee määrus on ;
PeterluniS ajapikenduste liunalomilec pool, j
ivälja autud ja makiab isiku,e kohta, kes !
iihcü ettewSttctt reise lööke lähemad, kes 1
uuesti läbiwaaiamisrle kuisuiaksc ja wäe-

^ leenieniöse leitakse kölbawai ja kelle lodia
i ettrwõrete cetticssns palme! on mvaldamid, .
! er neile ajapikendust antaks, kuna ielleko- ;
j hane komitee wecl i^ilwct pole jõudnud .

^ O PimaieriSt! peaumlnins on oisuieks
- rernud lelleks faiume aSinda, et üÜhhxu
I toit' »õia>vaekoin!s;onidele õigusi ci auraks
i töjanwfUmdc Punate r>S!, laariarcuideS :
! ;tmh»iijc aega pikendada,
j O Põilntvolr taga,Milano soldatis! on
! praegu oige rohkesu t-ealiuna kogunud,
j Loldaird nõnaumd ir,utelt sdjaülemalr,

er see nad ruäeosadesie tagasi laadaks. '
\ Loldirtitclc pandi eite, ise oma endise mäc-
. reemsrule paika minna. U>. juunil oli
; iõj.lioäckomisjvnis asja kohta nõupida-

0 SkaiS- ja mecSarstid, kes oma ela- •
misckolms anrlise nõukogu ,-oolt laiu roaa- >
datlid ja kaebusi kõrgema ahme ette !
svvioiwad kanda, pearvad oma kaebtus-

^ kirjad enne 25. juunil ianiran pearoalt,-

Adrpssi mnntmlsr korral
pallitiiksi' ,-nliil»' adrcBS toada

Adressi muntmine IL kop.

Sõda.
I^lAne sõjawäli.

Mõnes wäerinna osaS lõuna pool Pri-
peti jõge ilinutas meie ja waenlale s,ur-
tükiwägi rohket tcgewuft, kuna tuleand-
mine Lolorshcwi ja Brshesauöi sihis ise
äranis eiaw oli.

Meie wäcd wõtsid Harrani mäcree
ipõhja-lääne pool Lenaekl oma alla ja
nihkusid mäkteesr kääne poole, kus juures
nröued roaenlaicd meie katte wangi !an-

G orowitz
lg& pžew kelia 10 ; ja

frlppi^^ Šiliiis
Dr.A.Kramnik.

POhapaew. 1—k> p!. Wastuw. igap.
k.ep.J.-i,ö. Kehwemat kattesaad.
806 Wosnessenski pr. 28 gj^

Dr.Griinberoi. ';, h."'™,!;

SIFILiSE (iO>i.k| ! >peto. :

Gnacckaa jii
CaaoBas 42. vr. CHhuoB. t
Nösi "'.k. Haigete wastuw.

lo’ j e>,j6uet. sissepnts. soon.ilma ■
waluia. Hambahaig-. kurstl. :
hambad o h — o ö. Rõugepa-
nem. Alalised vvoodid. Kõik haig. '
peale kölgehak. Waimuhaig, ope-

——

Kohaotsimise kontor

,,I»r itiiTiriTeatftja1
üksikuid numbrid müüwad Petrogradis:

August London sehofferre ool.

(inrnnli 4'rntral

Ämmaemand

Kunsthambad

aBüjutiile-ietianiiiisle tool

Meeste- m naistenhwaid

pSNu- ja^helnaiööjjsi ^

7:.^ teenijat
..Pealinna Teataja"

kes treipingi pea! tl

Maksuta,'.'1; e hambaid ,

: naisterahwaid. karjameest —— 
: ja tüõiiobs:ste laümeistrlL. kes VVftrsktlt -,nUt Seo ,e
: ka wiine riistu parandada oskab, on nmtia. kop. nael |a ! >rb
j Petrngrad. r>.i. Ho.iotii, a. ü, km. n. Tutshkowi silla uorwal ledj,

„Pea8inna Teataja"

H-ra D. Otsing,
bi-rs J. Kaarna, k

i T. Riomar - or
‘ piimaäris

talitusesse edas! toimetada.

!»GS


